- 1 -

中 病 第 1029 号

令和３年 10月 20日

質問回答書

入札参加者予定者 各位

県立中部病院設備・調達課

下記工事に対する質問について、下記のとおり回答します。

工事名：県立中部病院本館外壁補修塗装工事

NO 質問事項 回答

1 現場事務所は病院敷地内に設置は可能 院内に設置場所はありません。近隣

でしょうか。 に現場事務所を確保してください。

２ 工事関係者の車両は、無償提供で院内 無償で提供出来る駐車場は３台分し

駐車場に停めてもよろしいでしょうか。 かないため、乗合でお願いします。そ

れ以上の台数を駐車する場合は契約後

に受注者と協議します。

３ 工事用水及び工事用電力等について 電気、水道等の経費は受注者側で子

現場説明書 13.工事用水・工事用電力 メーター等を設置し負担して貰います

等では、請負者の負担と記載されていま が、電気・水道の使用量が把握できな

すが、図面-A02 特記仕様書② ②仮設 い、又は電気・水道の使用量が少量で

工事では、工事用水、工事用電力は無償 ある場合などは契約後に受注者と協議

となっております。 し無償で提供する場合があります。

どちらが正しいでしょうか。

４ 工事関係者用のトイレは病院敷地内に 指定する院内のトイレを使用してく

仮設トイレを設けるのでしょうか。 ださい。仮設トイレの設置は契約後に

または院内トイレの使用は可能でしょ 受注者と協議します。

うか。

５ 現場説明書 18.工程管理について 工程会議は施設管理室で行います。

週１回の工程会議が原則となっておりま

すが、工程会議の場所は、院内会議室と

考えてよろしいでしょうか。

- 2 -

６ 内訳表について 常温ガラスコーティング材について

塗装改修工事において、常温ガラスコ はメーカー指定は行いません。株式会

ーティング材とありますが、メーカー指 社コスモテクノロジー社のガラスコー

定はありますか。 ティング材と同等程度の材料を使用し

また、仕様の提示をお願いします。 て下さい。

７ A-03特記仕様書③⑩その他について 外壁を打診調査して補修が必要な亀

②その他に設備等の施工数量調査とあ 裂等を調べます。

りますが、内訳書には明記がありません。

調査は何を調べますか。

８ 東面に鉄骨の庇があり、外部足場設置 本館東面は業者搬入口にあたるため、

後は、１車線通行になります。大型車両 １車線通行にならないよう鉄骨の庇を

は通行できなくなりますが、よろしいで 撤去してから外部足場を設置する計画

しょうか。 を立てています。

９ Ａ-09 立面図④ 2 通り～ 1 ｂ通り間 質問の壁面は図面及び数量内訳の両

に既存の建物が描かれていません。 方で記載していないため、今回の塗装

そちらも塗装範囲と考えてよろしいでし 範囲に含めません。当該箇所について

ょうか。 は契約後に受注者と協議します。

その場合は塗装の平米数は増になりま

すか。

10 露出配管も塗装範囲ですか。 露出配管も塗装範囲です。塗料の指

塗装範囲の場合塗料の種類は受注者側 定はありませんが契約後に受注者と協

で提案しますか、指定がありますか。 議します。

11 露出配管が塗装範囲なら内訳の設計数 露出配管は塗装範囲のため、内訳の

量に含まれていますか。 設計数量に含めています。